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Projekt Rozvoj produktové nabídky, posílení 
marketingových aktivit a  rozvoj partnerství 
v  turistické oblasti Brno a  okolí byl realizo-
ván za přispění prostředků státního rozpočtu 
České republiky z programu Ministerstva pro 
místní rozvoj.

Vydejte se na toulky pestrou a krásnou krajinou kolem Ivančic. Krajinou, kterou 
okouzleně chodil i Alfons Mucha. Hřebeny kopců, studánky, louky, stinné lesy, 
kaňony řek… Na cestách se možná setkáte se Třemi templáři, žábou hlídající 
studánku nebo si odpočinete na račím klepetu. Stačí mít otevřené oči a chuť 
putovat krajinou. Krajinou tří řek…

„V dnešním světě má návrat do přírody uklid-
ňující vliv na naše nitro. I proto vznikla tato 
zastavení – místa, na kterých můžete při svém 
poutničení radostně spočinout.“

Josef Zahradník 
autor většiny zastavení a ivančický umělec

JAKÁ ZASTAVENÍ 
SE KOLEM IVANČIC 
SKRÝVAJÍ?

STROMOKRUH EVROPY
27 stromů jako symbol 27 států Evrop-
ské unie. Poznáte, který strom symbo-
lizuje který stát? Nechybí ani kovové 
srdce Evropy – přesně uprostřed kruhu.

ZASTAVENÍ U LIŠKY 
Kde si můžete odpočinout v altánku? 
Zastavení na červené značce na hřebeni 
láká k posezení. Třeba na lavičce ve tvaru 
lišky, která mu dala jméno.

ZASTAVENÍ U ŽÁBY 
Studánka nad němčickou hájenkou 
dostala díky vyčištění nejen nový život, 
ale také svého patrona – sochu žáby.  
A lavičku, na které si můžete odpoči-
nout. Určitě ji neminete - cestu k zasta-
vení vám ukáže 3 metry vysoká dřevěná 
socha strakapouda. Najdete ji na okraji 
asfaltové cesty vedoucí kolem hájenky.

ZASTAVENÍ U RAKA 
„Přerostlý“ rak měří pět metrů, ale jinak 
je skoro jako živý. Jeho autor ho ztvárnil 
s pomocí lomového kamene, kovových 
prvků a dřeva.  A samozřejmě také díky 
fantasii a páru šikovných rukou. Kromě 
raka zde najdete lavičky, ohniště a ko-
vové kolo. Nedaleko klepýtkatce najdete 
menší zastavení U Ledňáčka. Stačí kou-
sek popojet a najdete Pomník padlému 
cyklistovi. A jeďte opatrně, pomník totiž 
poukazuje právě na bezpečnou jízdu na 
kole.

ZASTAVENÍ U ŠNEKA
Jaké zvíře líně leze před skautskou klu-
bovnou u řeky Jihlavy? Stylizovaný šnek 
je 5 metrů dlouhý a 3 metry vysoký. Na-
jdete zde vše, co potřebujete pro hru  
i odpočinek malých i velkých - stůl, lavici, 
hrazdu, houpačku a ohniště. A kdybyste 
náhodou nevěděli, kolik je hodin, mů-
žete využít sluneční hodiny.

ZASTAVENÍ ZVĚROKRUH 
Máte rádi horoskopy? Pak se vám za-
stavení Zvěrokruh v Budkovicích bude 
určitě líbit. Co měsíční znamení, to jedna 

socha. Ze dřeva, kamene, železa,…  Na 
některé z nich si můžete i sednout. 
Uprostřed je ohniště – skoro jako z po-
hádky o Marušce a dvanácti měsíčcích.

ZASTAVENÍ U DVOU BOBRŮ
Bobři z našich řek dříve vymizeli, ale 
dnes už jsou u nás na Rokytné zase jako 
doma. A právě proto jsou zvěčnění (do-
slova zdřevěnělí) i na tomto zastavení. 
Oceníte ho zejména v parných letních 
dnech. Lavička pod hustými korunami 
stromů je totiž skvělé místo k odpočinku.

ZASTAVENÍ PTAČÍ HOTEL
Ptákům je zasvěceno zastavení na pra-
vém břehu řeky Jihlavy. Jeho dominan-
tou je ptačí pařát a kromě příjemného 
posezení se dozvíte více o ptačí říši.

ZASTAVENÍ  
U TŘÍ TEMPLÁŘŮ
Tři templáři jsou památkou na významný 
středověký rytířský řád. Ti měli nedaleko 
nedobytný hrad - Templštejn. Dřevění 
templáři stráží vstup do skalnatého a ro-
mantického kaňonu řeky Jihlavy.

ZASTAVENÍ  
POD VRBIČKAMI
Ivančice leží v krajině tří řek. Těm je vě-
nováno toto zastavení. V klidném me-
andru řeky Rokytné můžete posedět 
a podívat se, jaká je jejich cesta. Jihlava, 
Rokytná a Oslava – to jsou řeky, které se 
v Ivančicích stékají.

TOP 10 ZÁŽITKŮ NA STEZKÁCH
Opeč si špekáček na 
zastavení U Raka

Pošeptej tajemství 
do ucha na zastavení U Šneka

Najdi strom 
okousaný od 
bobra poblíž 
Dvou bobrů

Vykoupej se na splavu  
u Stříbského mlýna

Zazvoň si na srdce 
na Stromokruhu

Užij si rozhled z rozhledny A. Muchy 
nebo rozhledny Na Oklikách

Vyrob si meč 
u Tří Templářů

Osvěž si nohy 
v Rokytné Pod 
Vrbičkami

Zkus hodit 
U Ledňáčka žabku

Vyfoť se s velkou 
sochou sovy na 
Ptačím hotelu



Za ledňáčky
kolem Oslavy

Také máte rádi šumění řeky? Vyrazte 
po nejkratší z  našich tras. Užijete si ji 
na kole, pěšky, ale i  na bruslích nebo 
s  kočárkem. Na cyklostezku narazíte 
u  soutoku řek Jihlavy a  Oslavy. Cestu 
podél Oslavy lemují zbytky lužních lesů 
a dovede vás až do Oslavan. Zastavit se 
můžete u Raka, Ledňáčka nebo u Pad-
lého cyklisty.

•Cyklostezka Ivančice – Oslavany: most 
do Letkovic u rybníku Pancíř – Zastavení 
U Raka – Zastavení U Ledňáčka – Po-
mník padlého cyklisty - ulice Letkovská 
v Oslavanech

Kolem Jihlavy  
k pohádkovému 
mlýnu nebo Srdci 
Evropy
Ke Stromokruhu:

Ke Stříbskému mlýnu:

Pro kolo a kočárek obtížnější trasa  

(pár balvanů a lávka přes řeku) 

Cesty vám nabídneme hned dvě, jednu 
hezčí než druhou. Po které se vydáte? 
Kratší trasa po druhém břehu vás zase 
dovede ke Stromokruhu - srdci Evropy. 
Delší trasa vás dovede k  malebnému 
Stříbskému mlýnu. Místu, kde jako by 
se zastavil čas. Místu, kde se můžete 
vykoupat na splavu nebo si jen lehnout 
na louku a  počítat beránky na obloze. 
Cestou objevíte Ptačí hotel. 

•Kratší trasa: Most u parku Réna – Zasta-
vení Stromokruh
•Delší trasa: Most u parku Réna – Zastavení 
Ptačí hotel – občerstvení Na Parníku – 
Stříbský mlýn – 1,8 km

Nehybná zoo podél 
divoké Rokytné

S kočárkem jen k Zastavení pod Vrbičkami

Na trase můžete obdivovat přírodu ko-
lem klikatící se řeky, ale také místní za-
stavení. U Šneka si můžete opéct špeká-
ček, U Bobrů zase odpočinout ve stínu 
stromů. A  když trochu uhnete z  trasy, 
objevíte studánku, kterou hlídá Žába. 
Určitě ji neminete – z cesty vás k ní totiž 
nasměruje Strakapoud. Pokud se vydáte 
po levém břehu Rokytné, objevíte zasta-
vení Pod Vrbičkami. 

A pokud budete chtít jít ještě dál, může-
te jít dál, za lávkou se napojit na modrou 

značku a dojít až ke Zvěrokruhu (jen je 
třeba z  modré pod Budkovicemi zase 
sejít).

•Zastavení U Šneka – Zastavení U Dvou 
bobrů - Zastavení U Žáby – Zastavení pod 
Vrbičkami – Zastavení Zvěrokruh

Za výhledy

 (pro zdatnější cyklisty)

Vystoupat po červené turistické trase až 
na vrchol kopce Réna je trochu fuška, 
ale vyplatí se. Z rozhledny Alfonse Muchy 
uvidíte Ivančice jako na dlani. A to přes-
to, že stojíte na jedné z našich nejmen-
ších rozhleden. Pokračovat můžete po 
červené dál až na hřeben k  zastavení 
U  Lišky. A  když se nasytíte odpočinku, 
vydejte se pod ivančický viadukt. Torzo 
původního železničního mostu je pa-
mětníkem doby, kdy se zde budovalo 
železniční spojení mezi Brnem a  Vídní. 
Zpátky do Ivančic se dostanete cestou 
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kolem řeky. V létě určitě oceníte zastávku 
ve stylovém bufetu Na Parníku na louce 
před Stříbským mlýnem. A pokud vám 
jedna rozhledna nestačila, vydejte se 
zpět po červené trase vedoucí z Mo-
ravských Bránic. Kousek před Ivančicemi 
narazíte na rozhlednu Na Oklikách. Z té 
spatříte meandry Jihlavy v celé jejich krá-
se.

•Parkoviště u parku Réna – Rozhledna A. 
Muchy – Zastavení U lišky – Ivančický via-
dukt – občerstvení Na Parníku – Stříbský 
mlýn – rozhledna Na Oklikách – parkoviště 
u parku Réna

Po stopách templářů 
kolem Jihlavy

(na Templštejnu pouze pěšky)

Věděli jste, že hrad Templštejn – sídlo 
dávných templářů – nebyl nikdy dobyt? 
Tento středověký rytířský řád připo-
míná zastavení U Tří templářů. Dovede 
vás k němu červená turistická značka 
z Palackého náměstí. Po levém břehu 
řeky se vydejte do Hrubšic. Pokud ale 
jedete na kole, využijte raději templářskou  

cyklostezku, vedoucí po opačném bře-
hu. Skála, která vás určitě zaujme, je 
přírodní památka Pekárka. Pokud je-
dete s dětmi, určitě se zastavte na hřišti. 
V Řeznovicích se trasy pro pěší i cyk-
listy potkávají. A to je dobře, mohou tak 
společně obdivovat prastarý románský 
kostel sv. Petra a Pavla z 12. století. Po 
pár kilometrech se dostanete do Hrubšic, 

odkud je to k templářům co by kame-
nem dohodil. Vystoupat můžete i na zří-
ceninu Templštejn.

•Ivančice, Palackého náměstí – Pekárka 
(jen na cyklotrase) – Kostel sv. Petra 
a Pavla Řeznovice – Hrubšice – Zastavení 
U Tří templářů – Templštejn

13,1 km12 km

zastavení

rozhledna a. muchy


